



АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2015 года

г. Владивосток

№ 480-па

**О внесении изменений в постановление Администрации
Приморского края от 7 декабря 2012 года № 391-па
«Об утверждении государственной программы
Приморского края «Охрана окружающей среды
Приморского края» на 2013 - 2017 годы»**

На основании Устава Приморского края Администрация Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Приморского края «Охрана окружающей среды Приморского края» на 2013 - 2017 годы, утвержденную постановлением Администрации Приморского края от 7 декабря 2012 года № 391-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Охрана окружающей среды Приморского края» на 2013 - 2017 годы» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 20 декабря 2013 года № 483-па, от 24 июля 2014 года № 283-па, от 14 января 2015 года № 3-па, от 2 июля 2015 года № 215-па, от 20 августа 2015 года № 294-па) (далее – государственная программа), следующие изменения:

1.1. В позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование государственной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов

муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края» паспорта государственной программы:

а) заменить в абзаце первом цифры «721938,99» цифрами «691726,39»;

б) заменить в абзаце четвертом цифры «166838,75» цифрами «136626,15»;

1.2. Заменить в абзаце двадцать пятом раздела V государственной программы слова «от 2 июня 2011 года № 144-па «О государственных заданиях краевым государственным казенным и бюджетным учреждениям» словами «от 26 октября 2015 года № 412-па «О Порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»;

1.3. В приложении № 5 к государственной программе:

1.3.1. Заменить в строке «Государственная программа Приморского края «Охрана окружающей среды Приморского края» на 2013 - 2017 годы»:

а) в графе 10 в позиции «всего» цифры «166838,75» цифрами «136626,15»;

б) в графе 13 в позиции «всего» цифры «721938,99» цифрами «691726,39»;

в) в графе 10 в позиции «департамент градостроительства Приморского края» цифры «30000,00» цифрами «0,00»;

г) в графе 13 в позиции «департамент градостроительства Приморского края» цифры «30000,00» цифрами «0,00»;

д) в графе 10 в позиции «департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края» цифры «105998,42» цифрами «105785,82»;

е) в графе 13 в позиции «департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края» цифры «454225,43» цифрами «454012,83»;

1.3.2. Заменить в пункте 1:

- а) в графе 10 в позиции «всего» цифры «100,00» цифрами «97,00»;
- б) в графе 13 в позиции «всего» цифры «67151,02» цифрами «67148,02»;
- в) в графе 10 в позиции «департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края» цифры «100,00» цифрами «97,00»;
- г) в графе 13 в позиции «департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края» цифры «3919,46» цифрами «3916,46»;
- д) в графе 10 подпункта 1.3 цифры «100,00» цифрами «97,00»;
- е) в графе 13 подпункта 1.3 цифры «1416,00» цифрами «1413,00»;
- ж) в графе 10 подпункта 1.3.2 цифры «100,00» цифрами «97,00»;
- з) в графе 13 подпункта 1.3.2 цифры «466,00» цифрами «463,00»;

1.3.3. Заменить в пункте 2:

- а) в графе 10 в позиции «всего» цифры «107110,00» цифрами «77110,00»;
- б) в графе 13 в позиции «всего» цифры «335955,00» цифрами «305955,00»;
- в) в графе 10 в позиции «департамент градостроительства Приморского края» цифры «30000,00» цифрами «0,00»;
- г) в графе 13 в позиции «департамент градостроительства Приморского края» цифры «30000,00» цифрами «0,00»;
- д) в графе 10 подпункта 2.2 цифры «30000,00» цифрами «0,00»;
- е) в графе 13 подпункта 2.2 цифры «154635,00» цифрами «124635,00»;
- ж) в графе 10 подпункта 2.2.1 цифры «30000,00» цифрами «0,00»;
- з) в графе 13 подпункта 2.2.1 цифры «30000,00» цифрами «0,00»;
- и) в графе 10 подпункта 2.2.1.1 цифры «30000,00» цифрами «0,00»;
- к) в графе 13 подпункта 2.2.1.1 цифры «30000,00» цифрами «0,00»;

1.3.4. Заменить в пункте 3:

- а) в графе 10 в позиции «всего» цифры «25299,88» цифрами «25396,28»;
- б) в графе 13 в позиции «всего» цифры «127171,95» цифрами «127268,35»;

в) в графе 10 в позиции «департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края» цифры «0,00» цифрами «96,40»;

г) в графе 13 в позиции «департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края» цифры «562,00» цифрами «658,40»;

д) в графе 10 подпункта 3.9 цифры «0,00» цифрами «96,40»;

е) в графе 13 подпункта 3.9 цифры «562,00» цифрами «658,40»;

1.3.5. Заменить в пункте 4:

а) в графе 10 в позиции «всего» цифры «34328,87» цифрами «34022,87»;

б) в графе 13 в позиции «всего» цифры «191661,02» цифрами «191355,02»;

в) в графе 10 в позиции «департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края» цифры «28788,42» цифрами «28482,42»;

г) в графе 13 в позиции «департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края» цифры «143788,97» цифрами «143482,97»;

д) в графе 10 подпункта 4.8 цифры «3600,00» цифрами «3294,00»;

е) в графе 13 подпункта 4.8 цифры «11974,00» цифрами «11668,00»;

1.4. В приложении № 6 к государственной программе:

1.4.1. Заменить в строке «Государственная программа Приморского края «Охрана окружающей среды Приморского края» на 2013 - 2017 годы»:

а) в графе 7 в позиции «всего» цифры «213572,05» цифрами «183359,45»;

б) в графе 10 в позиции «всего» цифры «1033941,14» цифрами «1003728,54»;

в) в графе 7 в позиции «краевой бюджет» цифры «166838,75» цифрами «136626,15»;

г) в графе 10 в позиции «краевой бюджет» цифры «721938,99» цифрами «691726,39»;

1.4.2. Заменить в пункте 1:

а) в графе 7 в позиции «всего» цифры «100,00» цифрами «97,00»;

б) в графе 10 в позиции «все­го» циф­ры «67151,02» цифрами «67148,02»;

в) в графе 7 в позиции «краевой бюджет» циф­ры «100,00» цифрами «97,00»;

г) в графе 10 в позиции «краевой бюджет» циф­ры «67151,02» цифрами «67148,02»;

д) в графе 7 подпункта 1.3 в позиции «все­го» циф­ры «100,00» цифрами «97,00»;

е) в графе 10 подпункта 1.3 в позиции «все­го» циф­ры «1416,00» цифрами «1413,00»;

ж) в графе 7 подпункта 1.3 в позиции «краевой бюджет» циф­ры «100,00» цифрами «97,00»;

з) в графе 10 подпункта 1.3 в позиции «краевой бюджет» циф­ры «1416,00» цифрами «1413,00»;

и) в графе 7 подпункта 1.3.2 в позиции «все­го» циф­ры «100,00» цифрами «97,00»;

к) в графе 10 подпункта 1.3.2 в позиции «все­го» циф­ры «466,00» цифрами «463,00»;

л) в графе 7 подпункта 1.3.2 в позиции «краевой бюджет» циф­ры «100,00» цифрами «97,00»;

м) в графе 10 подпункта 1.3.2 в позиции «краевой бюджет» циф­ры «466,00» цифрами «463,00»;

1.4.3. Заменить в пункте 2:

а) в графе 7 в позиции «все­го» циф­ры «107110,00» цифрами «77110,00»;

б) в графе 10 в позиции «все­го» циф­ры «373888,74» цифрами «343888,74»;

в) в графе 7 в позиции «краевой бюджет» циф­ры «107110,00» цифрами «77110,00»;

г) в графе 10 в позиции «краевой бюджет» циф­ры «335955,00» цифрами «305955,00»;

д) в графе 7 подпункта 2.2 в позиции «все­го» циф­ры «30000,00» цифрами

«0,00»;

е) в графе 10 подпункта 2.2 в позиции «всего» цифры «185793,74» цифрами «155793,74»;

ж) в графе 7 подпункта 2.2 в позиции «краевой бюджет» цифры «30000,00» цифрами «0,00»;

з) в графе 10 подпункта 2.2 в позиции «краевой бюджет» цифры «154635,00» цифрами «124635,00»;

и) в графе 7 подпункта 2.2.1 в позиции «всего» цифры «30000,00» цифрами «0,00»;

к) в графе 10 подпункта 2.2.1 в позиции «всего» цифры «30000,00» цифрами «0,00»;

л) в графе 7 подпункта 2.2.1 в позиции «краевой бюджет» цифры «30000,00» цифрами «0,00»;

м) в графе 10 подпункта 2.2.1 в позиции «краевой бюджет» цифры «30000,00» цифрами «0,00»;

н) в графе 7 подпункта 2.2.1.1 в позиции «всего» цифры «30000,00» цифрами «0,00»;

о) в графе 10 подпункта 2.2.1.1 в позиции «всего» цифры «30000,00» цифрами «0,00»;

п) в графе 7 подпункта 2.2.1.1 в позиции «краевой бюджет» цифры «30000,00» цифрами «0,00»;

р) в графе 10 подпункта 2.2.1.1 в позиции «краевой бюджет» цифры «30000,00» цифрами «0,00»;

1.4.4. Заменить в пункте 3:

а) в графе 7 в позиции «всего» цифры «25726,78» цифрами «25823,18»;

б) в графе 10 в позиции «всего» цифры «129577,45» цифрами «129673,85»;

в) в графе 7 в позиции «краевой бюджет» цифры «25299,88» цифрами «25396,28»;

г) в графе 10 в позиции «краевой бюджет» цифры «127171,95» цифрами «127268,35»;

д) в графе 7 подпункта 3.9 в позиции «всего» цифры «0,00» цифрами «96,40»;

е) в графе 10 подпункта 3.9 в позиции «всего» цифры «562,00» цифрами «658,40»;

ж) в графе 7 подпункта 3.9 в позиции «краевой бюджет» цифры «0,00» цифрами «96,40»;

з) в графе 10 подпункта 3.9 в позиции «краевой бюджет» цифры «562,00» цифрами «658,40»;

1.4.5. Заменить в пункте 4:

а) в графе 7 в позиции «всего» цифры «80635,27» цифрами «80329,27»;

б) в графе 10 в позиции «всего» цифры «463323,93» цифрами «463017,93»;

в) в графе 7 в позиции «краевой бюджет» цифры «34328,87» цифрами «34022,87»;

г) в графе 10 в позиции «краевой бюджет» цифры «191661,02» цифрами «191355,02»;

д) в графе 7 подпункта 4.8 в позиции «всего» цифры «3600,00» цифрами «3294,00»;

е) в графе 10 подпункта 4.8 в позиции «всего» цифры «11974,00» цифрами «11668,00»;

ж) в графе 7 подпункта 4.8 в позиции «краевой бюджет» цифры «3600,00» цифрами «3294,00»;

з) в графе 10 подпункта 4.8 в позиции «краевой бюджет» цифры «11974,00» цифрами «11668,00»;

1.5. В приложении № 9 к государственной программе:

в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям

государственной программы Приморского края»:

- а) заменить в абзаце первом цифры «67151,02» цифрами «67148,02»;
- б) заменить в абзаце четвертом цифры «100,00» цифрами «97,00»;

1.6. В приложении № 10 к государственной программе:

в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края»:

- а) заменить в абзаце первом цифры «335955,00» цифрами «305955,00»;
- б) заменить в абзаце третьем цифры «107 110,00» цифрами «77110,00»;

1.7. В приложении № 11 к государственной программе:

в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края»:

- а) заменить в абзаце первом цифры «127171,95» цифрами «127268,35»;
- б) заменить в абзаце четвертом цифры «2 5299,88» цифрами «25396,28»;

1.8. В приложении № 12 к государственной программе:

в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края»:

- а) заменить в абзаце первом цифры «191661,02» цифрами «191355,02»;
- б) заменить в абзаце четвертом цифры «34328,87» цифрами «34022,87».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора края -
Главы Администрации
Приморского края



В.И. Усольцев